

ביאור בדרך אפשר

ביאור בדרך אפשר

1	אודות איסור אכילת פירות העץ בשלוש שנותיו הראשונות, איסור 'ערלה',	המותרים באכילה שכאשר אוכלים אותם לשם שמים מעלים אותם לקדושה,
2	נאמר בפרשת השבוע:	ויש שלוש קליפות טמאות לגמרי שאין בהם טוב כלל והם שורש הקיום
3	ובשנה החמישית לנטיעת העץ תאכלו את פריו להוסיף לכם	והחיות של הדברים הטמאים האסורים באכילה שאין להם עליה
4	תבואתו גו' ¹ , שנהו אכילת פירות העץ בשנה החמישית השקבר על	ולפירות השנה החמישית המותרים באכילה יש יתרון לא רק
5	זה ש"ש שלש שנים ראשונות	לגבי פירות שלוש השנים הראשונות
6	לקימו של העץ יהיה לכם פירות	האסורים באכילה אלא אפילו
7	העץ ערלים לא יאכל, ובשנה	לגבי הפירות דשנה
8	הרביעית ² יהיה כל פריו של	הרביעית, עם היותם פירות
9	העץ קדש הלולים לה" ³	השנה הרביעית (לא רק מותרים
10	(שאינו נאכל פרי השנה הרביעית	באכילה, להיותם מקליפת
11	חוץ לחומת ירושלים כו' ⁴	נוגה שאפשר להעלותה
12	ויש לו דינים נוספים הנובעים מכך	לקדושה אם אוכלים אותם כראוי, לשם
13	שהוא פרי קדוש), והינו,	שמים, אלא יתרה מזה) קודש
14	שהפונה והתכלית המטרה	הלולים להו' וזאת למרות
15	הסופית דמצות אלו איסור ערלה	שפירות השנה החמישית הם חולין
16	בשלוש השנים הראשונות וקדושת	ולא קודש, ובגלל מעלת
17	הפירות בשנה הרביעית היא	הפירות דשנה החמישית,
18	הוספת התבואה בכמות גדולה	הנה תכלית המצוה דשנה
19	יותר מהרגיל בשנה החמישית ⁵	הרביעית גו' ² המצווה לנהוג
20	ומזה שהתוספת בשנה החמישית	בפירות השנה הרביעית קדושה
21	היא שכו על השנים הקודמות מוכן	מתבטאת בכך שבשנה
22	(בפנימיות הענינים ⁶ במשמעות	החמישית גו' תהיה תוספת של
23	הפנימית של הדברים), שהפירות	תבואה ופירות, כפי שיבאר להלן.
24	דשנה החמישית יש בהם	ויכפי שמבאר רבנו הזקן
25	עלוי מעלה ויתרון לא רק לגבי	ב'לקוטי תורה' ⁹ בפרשה זו,
26	הפירות האסורים דשלוש שני	שהפירות דשלוש שנים
27	ערלה שלוש השנים הראשונות בהם	הראשונות הם כנגד שלשה
28	אסור לאכול מהפירות (שהם פירות	עולמות בריאה-יצירה-עשייה
29	הערלה ככל הדברים האסורים	שלושת העולמות הרוחניים הכלליים
30	באכילה שחיותם היא משלש	שלמטה מעולם האצילות, ובעוד
31	קליפות הטמאות לגמרי ⁷	שבעולם האצילות הכול בטל לאלוקות
32	כוחות הטומאה והסטרא אחרא, הצד	בביטול מוחלט ואין כל נתינת מקום
33	האחר שאינו צד הקדושה, נקראים	למציאות אחרת, ואילו בעולמות
34	'קליפות' (כי הם מעלימים ומסתירים	בריאה-יצירה-עשייה, יש נתינת מקום
35	על האלוקות כשם שהקליפה מכסה על	לישות' ר'מציאות', בכל אחד
36	הפרי) ובקליפות עצמן יש שתי דרגות	משלושתם לפי ענינו (שמהם
37	כלליות, קליפת 'נוגה' לשון אור, כי	משלוש העולמות בריאה-יצירה-עשייה
38	מעורב בה גם מעט טוב, והיא שורש הקיום והחיות של הדברים הטהורים	זכולה להיות על ידי צמצומים רבים של האור האלוקי יניקה תוספת

בס"ד. שבת פרשת קדושים, ו' אייר (מאמר א), ה'תשכ"ה (הנחה בלתי מוגה)

ובשנה החמישית תאכלו את פריו להוסיף לכם תבואתו גו'¹, שנהו השקבר על זה ש"ש שלש שנים יהיה לכם ערלים לא יאכל, ובשנה הרביעית² יהיה כל פריו קדש הלולים לה"³ (שאינו נאכל חוץ לחומת ירושלים כו'⁴), והינו, שהפונה והתכלית דמצות אלו היא הוספת התבואה בשנה החמישית⁵. ומזה מוכן (בפנימיות הענינים⁶), שהפירות דשנה החמישית יש בהם עלוי לא רק לגבי הפירות האסורים דשלוש שני ערלה (שהם ככל הדברים האסורים שחיותם היא משלש קליפות הטמאות לגמרי⁷ שאין להם עליה לעולם⁸), אלא אפילו לגבי הפירות דשנה הרביעית, עם היותם (לא רק מותרים באכילה, להיותם מקליפת נוגה שאפשר להעלותה, אלא יתרה מזה) קודש הלולים להו', ובגלל מעלת הפירות דשנה החמישית, הנה תכלית המצוה דשנה הרביעית גו'² מתבטאת בכך שבשנה החמישית גו' תהיה תוספת של תבואה ופירות, כפי שיבאר להלן. וכפי שמבאר רבנו הזקן ב'לקוטי תורה'⁹ בפרשה זו, שהפירות דשלוש שנים הראשונות הם כנגד שלשה עולמות בריאה-יצירה-עשייה שלוש העולמות הרוחניים הכלליים שלמטה מעולם האצילות, ובעוד שבעולם האצילות הכול בטל לאלוקות בביטול מוחלט ואין כל נתינת מקום למציאות אחרת, ואילו בעולמות בריאה-יצירה-עשייה, יש נתינת מקום לישות' ר'מציאות', בכל אחד משלושתם לפי ענינו (שמהם משלוש העולמות בריאה-יצירה-עשייה זכולה להיות על ידי צמצומים רבים של האור האלוקי יניקה תוספת

(1) פרשתנו יט, כה. (2) ראה תו"כ ורש"י כאן: הרי ארבעה שנים כו'. (3) שם, כג-כד. (4) פירש"י שם. (5) בהבא לקמן (עד אמצע ס"ד) - ראה לקו"ש ח"ז ע' 134 ואילך (ממאמר זה). (6) משא"כ ע"ד הפשט - ראה לקו"ש שם הערה 3. (7) להעיר גם ממ"ש המפרשים (רמב"ן פרשתנו שם, כג) "כי הפרי בתחילת נטיעת האילנות רב הלחות דבק מאד מזיק לגוף, ואינו טוב לאכלה". (8) תניא רפ"ז. וראה לקו"ת פרשתנו כט, ג (וראה לקמן בפנים) - מפרדס שער כד בסופו: שלש שנים יהי לכם כו' זהו כנגד ג' קליפות הטמאות. (9) שם ל, ד. (10) כי מצד זה שהם כנגד ג' עולמות ביי"ע (ובענין הספירות - בחי' נה"י (לקו"ת שם)) - אין טעם שיהיו אסורים. ועפ"ז מקשר בלקו"ת שם (כט, ג ואילך) מ"ש הרמ"ז (לוח"א צז, סע"ב) שבג' שנים הראשונות מקבלת המלכות מבחי' נה"י (ובענין העולמות ג' עולמות ביי"ע) עם פירוש הפרדס דלעיל הערה 8.